[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.09.2015года № 500
   Курская область, сл.Белая

	О внесении изменений в постановление администрации Беловского района от 11.11.2013 года №755 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Беловском районе Курской области на 2014 - 2020 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Беловского района Курской области от 11.11.2013г. № 756 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Беловского района Курской области», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Беловского района Курской области от 11.11.2013года № 755 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Беловском районе Курской области на 2014 - 2020 годы» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы Беловского района Курской области «Развитие муниципальной службы в Беловском районе Курской области на 2014-2020годы» раздел «Перечень основных мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:
программные мероприятия включают в себя следующие направления:

организация и проведение консультационных, информационно-практических семинаров и «круглых» столов для лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих, обобщение опыта работы по реализации  федерального и  областного законодательства о муниципальной службе;

мониторинг внутренних и внешних источников формирования резерва муниципальных служащих;

повышение квалификации муниципальных служащих, включенных в кадровый резерв  Беловского района Курской области;
обеспечение материально- техническими ресурсами и информационно- коммуникационное сопровождение рабочих мест муниципальных служащих Беловского района Курской области.

1.2. В паспорте муниципальной подпрограммы Беловского района Курской области «Развитие муниципальной службы в Беловском районе Курской области на 2014-2020годы» раздел «Перечень основных мероприятий Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:
 - мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы.

По данному направлению расходов отражаются расходы на:

 - организацию обучения муниципальных служащих на курсах повышения квалификации;

- организация и проведение семинаров для муниципальных служащих, обобщение опыта работы по реализации законодательства о муниципальной службе;

- повышение квалификации муниципальных служащих, в том числе включенных в кадровый резерв.

- обеспечение материально- техническими ресурсами и информационно- коммуникационное сопровождение рабочих мест муниципальных служащих Беловского района Курской области.

2.Управлению финансов Администрации Беловского района обеспечить  финансирование программных мероприятий в пределах средств бюджета муниципального района, предусмотренных на развитие муниципальной службы в Беловском районе Курской области на соответствующие финансовые годы.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Беловского района  Курской области Сорокину К.В.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Беловского района

Курской области                                                                  Н.В. Волобуев